UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO

Secretaria dos Conselhos Superiores

Av. Pasteur, 296, Urca, Rio de Janeiro, RJ, CEP 22.290-240

(21) 2542-7797 – secretaria-conselhos@unirio.br

www.unirio.br/conselhos-superiores

Ofício Circular nº 002 /2022 /SCS

Rio de Janeiro, 24 de janeiro de 2022.

Aos Senhores Conselheiros

Assunto: Inclusão de Pauta – Conselho de Ensino, Pesquisa e Extensão.

 Sr.(a)s Conselheiros(as):

De ordem do Senhor Reitor, apresentamos abaixo as inclusões de pauta para a Sessão

do CONSEPE do dia 27.01.2022, conforme itens 9 e 10 da pauta:

9 – Curricularização da Extensão nos cursos de graduação da Universidade Federal do

Estado do Rio de Janeiro (UNIRIO) – Processo nº 23102.000068/2022-60.

Relatores: Professor Júlio César Silva Macedo (Diretor de Extensão)  e  Professora Mary

Ann Menezes Freire.

10 – Calendário Acadêmico 2022 da UNIRIO – Processo nº 23102.000003/2022-14.

Relatora: Professora Loreine Hermida da Silva e Silva – Pró-Reitora de Planejamento.

Atenciosamente,

Vera Lúcia dos Santos Lemos Vaz

Secretária dos Conselhos Superiores

TTDD: 011.